
Министерство образования и науки Курской области 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа- 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗ 

№ 223 от 01 сентября 2023 г. 

г. Курск 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях соблюдения законодательства РФ, осуществления контроля 

организации питания обучающихся, воспитанников, качества поставляемых 

продуктов питания и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи в ОКОУ «Курская школа-интернат», приказываю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Кузнецова Е.В., заместитель директора по УВР – председатель 

комиссии; 

- Нечаева М.В., медицинская сестра – член комиссии; 

- Елагина И.В., шеф-повар – член комиссии. 

2. На время отпуска, командировок, болезни или в случае отсутствия по 

другим причинам замещение производить следующим образом: 

- Кузнецову Е.В., замдиректора по УВР, замещает –Карпенкова Е.Г., 

замдиректора по ВР; 

- Нечаеву М.В., медицинскую сестру, замещает – Епишева Т.В., 

медицинская сестра; 

- Елагину И.В., шеф-повара, замещает – Гаврилова В.П., повар, Подольская 

И.А., повар (согласно графика работы). 

3. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания, 

изготовлению и оборотоспособности в них продовольственного сырья и 

пищевых продуктов, Положением о бракеражной комиссии. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по УВР 

Кузнецову Е.В. 

                Директор                                                                  Л.Н.Малихова 

С приказом ознакомлены:   

Е.В. Кузнецова  

М.В.Нечаева  

Е.Г. Карпенкова  

Т.В. Епишева  

И.В. Елагина  

В.П. Гаврилова  

И.А.Подольская  


		2023-09-12T09:51:58+0300
	Малихова Лариса Николаевна




